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Waldenström, A 

Förord 

av 

Arne Forsman 

Av grundläggande betydelse för kännedomen om ett lands vatten­

resurser år kartor över långtidsmedel vården av årsnederbörd, års·­

avrinning och årsavdunstning. 

En karta över årsavrinningen har utarbetats av Tryselius (1971), 

och kartor över årsnederbörden för olika perioder har utarbetats 

av SMHI:s klimatbyrå. Genom att ta skillnaden mellan nederbörd 

och avrinning enligt dessa och även andra liknande kartor kan man 

i princip erhålla en avdunstningskarta,. 

Avdunstningen har också beräknats för ett antal dräneringsområden 

i olika delar av landet som skillnad mellan nederbörd och av­

rinning, (Bergsten 1950) och för Malmagens fjällområde har Melin 

(1943) beräknat avdunstningen med hjälp av totalisatorer och 

omfattande snötaxeringar. 

Alla dessa uppskattningar lider av det felet att arealnederbörden 

är underskattad. Då avrinningen i regel är tämligen säkert bestämd 

leder detta till systematiskt för låga avdunstningsvärden. 

I de representativa områdena Velen, Kassjöån och Lappträsket 

bedrivs omfattande hydrologiska mätningar och möjligheter finns 

att bestämma avdunstningen med vattenbalansmetoden. 

Det är därför en angelägen uppgift att bestämma avdunstningen 

i dessa områden, vilka ligger i olika delar av landet. Härigenom 

kan man erhålla fixpunkten eller referensom:räden för en till­

fÖrli tligare avdunstningskarta över landet. 

Vid bestämning av s,realnedcrbörden korrigeras då för vät- och 

avdunstningsförluster, f'ör vinddeficit och rör nederbördens höjd­

beroende. 

Föreliggande arbete behandlar ve,ttenomsättningen i Lilla Tivsjöns 

område, ett av delområdena inom Ka.ssjöåns representativa område. 
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Arbetet är av stort metodologiskt intresse~ eftersom ht':r för 

fÖrsta gången ett fÖrsök görs att beräkna den verkliga neder­

börden. Nederbördens höjdberoende för regn och snöfall har 

tidige,re beräknats av Lennart Hedin fÖr hela Kassjöåns område, 

och hans resultat tillämpas här. För övrigt fäljs IHD:s nederbörds­

grupps rekommendationer samt används viss~ jämförande nederbörds­

mätningar inom Lilla Tivsjöns område. 

När avrinningen dras ifrån de uppjusterad.:; nederbördsvärdena erhålls 

en son: man tycker, överraskande hög avdunstning. 

Frågan är nu: är dessa värden riktiga? 

Eller är möjligen de få hittills tillgängliga åren icke represen­

tativa för en längre period? 

Eller har för höga nederbördskorrektioner tillämpats? 

Eller är möjligen avrinningen för låg? 

Den senare frågan förtjänar måhända ett närmare studium. 

Dräneringsomradets gränser har kontrollerats och de är sannolikt 

helt riktiga. Mätdalllll'en vid vattenföringsstationen tycks inte 

läcka och 1_wbördningskurvan syns vara tillförlitlig, men man 

kan kanske misstänka ett grundvattenflöde förbi ve.ttenförings­

stationcn mellan Lilla 'rivsjön och Tivsjön. 

Men det skulle behövas en kompletterande fältundersökning för 

att avgöra om nämnvärt grundvattenflöde förekommer. På de övriga 

frågorna kan för nårvarandco inget svar ges. 

Men det bör framhållas c:.tt motsvarande beräkningar för närvarande 

håller på att utföras för hela Kussjöån och för Lappträskområdet. 

Det kommer här att bli mycket intressant att se om dessa också 

konuner att resultera i betydligt högre avdunstningsvärden. 

Slutligen bör framhållas att äve-0n de höga Ewduustningsvärdena för 

Lilla Ti vsjön iir lägre än potentiell hVdunstning enligt Pem11ans 

formel. 
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VATTENOMSÄ'l'TNING1J\J I LILLA TIVSJÖNS OMRÅDE } 966/07 -- 1972/73 

ALLMÄN BESKRIVNING AV OMRÅDET 

Lilla Tivsjön är ett delområde till Kassjöån, vilket represen­

terar det mellansvenska skogslandskapet. 

Lilla Tivsjön ligger i Kälarne kommun i Jämtlands län. Det geo­

grafiska läget är 62 44"N och 16 14"'0. Området tillhör Gimåns 

avrinningsområde, vilket avbördas till Bottenhavet via Ljungan. 

Se karta 1. 

Lilla Tivsjöns område är begränsat av vattendelaren till 

avrinningsstationen Lilla '.rivsjön nedre s vilken är belägen 

vid Lilla Tivsjöns utlopp. 

Områdets yta är 12,8 kra2 och till största delen bestående 

av barrskogsklädd morän. Höjden över havet varierar från 246 m 

vid vattenföringsstationen Lilla Tivsjön nedJ'.'e till 440 m 1 

områdets västligaste del, dvs en höjdskillnad på 194 m. Se 

karta 2. 

Området är till 88 % täckt av skog varav 17 % är hyggen. Myr­

ma:ck upptar 8 % och sjöar 3 % av området. Odlad mark och betes­

mark upptar endast 1 %. 

Berg i dagen förekommer i mycket ringa utsträckning. Området 

ligger till största delen over HK och domineras av moig -

sandig morän (karta 3) . 

UPPGIF'I' 

Den v..,ttenomsättningsekvation, som har använts är 

P - A - LiMsn - LiMsj - llMm -- LiMg = R 

De ingående parametrarnas månadsvärden och å.rsvärden presenteras 

i tabell och diagramform fär den tid som mätningar utfärts på 

respektive parameter. 
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Nedan förklaras och beskrivs de ingående parametrarna. Det 

visas irnr arealmedelvärdena beräknats. 

2 

Samtidigt sker en presentation av det ursprungliga mätmaterialet~ 

som t ex uppritning av vattenhaltens variationer i de olika 

grundvatten-· och markvattenrören och dagliga värden av vatten­

föringen i Lill-Tivsjöbäcken. Presentationen gäller hela 

den tid som mätningar utförts inom Lilla-Tivsjöområdet. 

Vid vattenbalansberälrningen har det hydrologi ska året 1/10 -

30/9 använts. 

BERÄKNING OCH BESKRIVNING AV PA..RAMETRARNA I VA'l''I'ENOMSÄTTNINGS­

EKVA'l'IONE;N 

Nederbörd 

P = arealnederbörden för Lilla Tivsjöns avrinningsområde. 

Tabell 1 innehåller okorrigerade månadssummor av nederbörd 

från de dagliga stationerna Lilla 'I'ivsjön och Öraåtjärnarna 

samt från totalisatorn vid Mon, vilken endast avläses sommar­

tid. 

Se tabell 4 där stationshöjderna är angivna. Stationen Lilla 

'I'ivsjön ligger på den lägsta höjden och borde därför uppvisa 

den lägsta nederbörden. Det stämmer vintertid, men inte alltid 

sommartid. Förklaringen är~ att nederbörden sommartid ofta 

är av skurtYIJ med begränsad utsträckning. 

För fördelning av totalisatorvärdena, så de omfattar precis 

en månad, hänvisas till Hedin (1971 a). 1'otalisatorvärdena 

är reducerade med 5 % enligt en undersökning som presenteras 

1 s8Jllilla rapport. KTII:s totalisator gav i den undersökningen 

1 medeltal 5 % mer nederbörd än SMHI:s mätare. Totalisatorn 

har en ru11dad i stället för en sh:.arp kant med en uppsam1ings­

yta, som är ca 5 % större än den standardiserade 200 cm2 . På 

försök har korrigering för uppskattad avdunstnings) vätnings 

och vindförlust utförts, samt korrigering för nedErbördens 

Ökning med höjden. Dylilrn. korrigeringar av nederbörden har 
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tidigare ej gjort3 vid vattenbalansberäkningar för de represen­

tativa områdena. 

Förslag till storleken på korrigeringarna har utarbetats av 
11 Arbetsgruppen för nederbörds frågor" inom Svenska IHD-konrrai tten. 

Avdunstning mm 

Våtning mm 
Nov-Feb Mar-Apr Maj-Aug Sep-Okt hela året 

SMHI -mätare 0 0-1 1-2 0-1 

K'l'H-mä tar e 0 0 0 0 

För avdunstning från SMHI-mätart: he,r medelvärdena O. 5 

(mars--april, September - Oktobe:c), och 1.5 (maj-augusti) 

använts. 

Dessa värden ska således läggas till de ursprungliga neder­

bördsvårdena. 

Korrigeringen för vindförlusterna bos SMEI-;:;iiitare }iar 

av arbetsgruppen fÖreslagi ts till 2-8 j~ sommartid och 

10-20 % vintertid. För mätare i marknivå samt för alla 

mätare i vind-skyddade gläntor i skogen sättes vindför­

lusten lik2, med noll. 'I'otalisatorn vid Mon är placerad 

i en vindskyddad gläntn,, medan SMHI-mätarna vid Lilla Tivsjön 

och Öraåtjärnarna står mera öppet. I tabell 2 har en jäm­

forelse gjorts mellan GGI-mätare i marknivå och SMHI--mätare 

på 1.5 m höjd, på klimatstationen Lilla Tivsjön, för att 

uppskatta vinclf'örlusten hos SMHI-mätu,rcn. Data från juli 

och augusti 1973 fanns tillgängliga. I juli ligger värdena 

från GGI-mataren i medeltal T % över värdena från SMHI-mätaren 

och i augusti T % över. Endast 4 dagar erhölls negativa 

skillnader, dvs SMHI-värdena är större än GGI-värdena. Två 

månader är naturligtvis ett alldeles för litet jämförelse­

material,. men på grund av den goda överensstämmelsen mellan 

de båda månaderna och rekornrn.endatio1wrna från arbetsgruppen 

på 2-8 % sorr..marticl, var det låmpligt att räkna med en vind­

forlust på T ;-:, sommartid. Vindf'Örlusten vintertid har satts 

till 15 % efter arbetsgruppens rekommendationer. Medelvärdet 

11 % har lagts på nederbordsvärdena från oktober och april, 
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då nederbörden består av både regn och snö. 

Tabell 3 består flv nederbördsvärden korrigerade för avdunstning, 

vätning och vind. 

Arealnederbörden för området är beråknad med Thiessenpolygoner 

på de uppmätta nedcrbörusmängderna, som är korrigerade för 

avdunstning, vätning och vind. Enligt Hedin (1971 b), är 

i genomsnitt nederbördens Ökning med höjden 7 % per 100 m 

sommartid och 15 % per 100 m vintertid. Som tidigare nfunnts 

görs avläsningar vid Mon endast sommartid, varför endast 

måtvärden från två stationer finns tillgängliga vintertid. 

Medelhöjden beräknades för de områden som erhölls efter 

användning av 'l'hiessenpolygoner på de tre, resp två 

nederbördsstationerna. Höjden över havet vid stationerna 

är känd. Värdena från de olika stationerna korrigerades efter 

Iledins procentuella ökning med höjden till medelhöjden inom 

resp område. Ett medelvärde av ökningen so1m11artid och vinter-­

tid användes för oktober och april da både snö- och regn­

nederbörd förekom. Se tabell lf, där stationshöjden, medel -

höjden inom respektive område, som erhållits genom användning 

av Thiessenpolygoner och den procentuella ökningen av neder­

börden till medelhöjden redovisas. 

'l'abell 5 visar den erhållna arealnederbörden. Som jämförelse 

är i tabell 6 arealnederb6rden beräknad med Thiessenpolygoner 

på de uppmätta ned12rb()rdsmängderna. Andra korrektioner är 

då eJ utfärda. 

Dec 1966 - sep 1967 gjordes nederbördsmätningar endast vid 

Lilla Tivsjön. I tabell 7 är nederbörden korrigerad till medel­

höjden fÖr Lill-Tivsjöområdet. Korrigering fÖr höjden efter 

hypsografiska kurvan har också gjorts för o.tt se om det 

blev någon skillnad. Se hypsografisk kurva fig 1. Området 

delades då in i höjdintervall på 50 m. 

Arealmedelvärdena erhållna efter korrigeringen för höjden 

efter hypsografiska kurvan ligger hela tiden något över värdena 

erhållna efter korrigering till medclhöjden. Skillng,den ligger 

förutom december 1966, på mellan 0, 2 och 1. 2 mm. Den sl;:illna<len 
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saknar betydelse på grund av övriga felkällor. 

Arealnederbörden i mm per månad är utritad i fig 2. De regel­

bundenheter som kan upptäckas hos nederbörden ärs att neder­

bördsmängderna ofta är höga i juli och på senhösten oktober­

nove1i1ber. Den största månadsnederbörden är på 161 mm i juli 

1972. 

Avrinning 

A = avrinningen bestämd vid stationen Lilla--Tivsjön nedre. Se 

tabell 8. I fig 2 är avrinningen l mm per månad inritad 

tillsanm:;ans med nederbörd.en i mm per månad. Den största 

avrinningstoppen infaller varje år orukring maj vid snö­

smältningen. Ett höstflöde forekommer varje år på grund av 

hög nederbörd. Avrinningen ur)pvisar för det mesta låga värden 

på sommaren och vintern (december till mars). Månadsavrinningen 

ökar i januari 1973 till 17 rrwi 9 vilket troligen beror på snö­

smä,l tning. 

Den högste, noterade wånadsavrinningE';n är 183 mro_ l maj 1967, 

och den lägsta 0 mm i februari 1967. 

I fig 3-5 är den deogliga vattenföringen i Lill-·'L'ivsjöbäcken 

inritad. Sorten är l/s. Vårflödet våren 1972 saknar markerad 

topp eftersom snösmåltnine;en är utdragen i tiden . .Även 

våren 1973 är vårflödet rr.indre, dels på grund av ringa 

snömiingd~ dels på grund av snösmältning utdragen i tiden. 

Den 27 /7 - 6/8 19'{0 saknas värden pä grund av ombyggnads­

arbeten. Värdena beräknades me<l avrinningsmoclellcn HBV-2 

(Sten Bc~rgström, 1973). Anpassningen mellan beräknade och 

uppmätta värden visade sig nämlie;en vura god det året. 

Snömagasin_ 

Msn = snömagasinets storlek den sista varje månad. Utgångspunkt 

är snötaxerin[~ar gjorda vid Lilla-·Tivsjön, Öraåtjärnarne, och 

Mon. Vid beräkningen av den 3-reella snöm:i,gasinerint;eri per 

månad användes Thiessenpolygoner i likhet rne<l beräkningen 

av arealnedt:rbörden. Stationsvärdena korrigerades enlie;t Hedins 

frrunräknu.cle värde av vinternederbord.ens ökninf på 15 % per 100 m 
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Ökning ( Heclin 1971 b). Dt: öko,des då så de rwtsvarade snömagasin­

eringen på medelhöjden inom respektive område, som erhållits 

efter användning av 'l'hiessenpolygoner. 

LiMsn =månatlig ändring av snömagasinet. I fig 6 visas snömaga­

sinering och ackunmlt~rad nederbörd för vn,r je vinter. Nederbörden 

har ackunmlerats från och med november, då snön brukar börjo. 

ligga kvar. Från vintrarna 66/67 och 67/68 finns endast ett 

värde per vinter, (månadsskiftet mars/april) på snomagasin­

eringen. Dessa värden är 60-70 mm lägre än den ackw1mlerade 

neclerborden motsvarande månad. Det h:ror på, att den utritade 

nederbörden innefn,ttar både ree;n och snö, varför en del EW 

nederbörden kan hn runnit av eller fortsatt ned i marken. En 

viss avsmältning kan också ha skett. Jämför tabell 9 där 

snömagasin,ändring 2,v snömagasin och nederbörd redovisas. 

Vissa värden på snömagasinC::rinc;en fattas även för de övriga 

åren t ex oktober, november, december 1972. Vid oklarhetE.:r 

om snömängden kan j åmf,)relse göras med snökucld.estationen, som 

är belägE:n västc::r om 'l'ivsjön utanför Lilla 'l'ivsjöns avrinnings­

område på höjden 250 m o h. Ökningen av snömagasineringen 

sker ungefär lika snabbt på snökudden som inom Lilla 'I'i vsjöns 

område, medan avsmältnincen sker snabbare på mätplatserna inom 

Lilla Tivsjöns område. Det ä:c då främst miitplatsen vid Lilla 
1ri vsjön som dominerar. Den ligger lägre, på 255 l!l ö h, och 

har ett cppnare läge. Vid beräknin[en av arealmedelvärJet för 

snömae;asineringen, gjordes visserligE:n korrigering för neder-· 

bördens ökning med höjden, men det verkar som om de beräknade: 

arealmedelvärdem~ uppvisar en för snabb avsmältning (se diskus­

sion om vattenomsättning på miinoilsbasi s ned<:m). I mars 1971 

sker enligt C:le berälrnac'.e värdena en ökning av snöns vattenvärde 

med hela 96 nun, trots att areal.nederbörden inskränkte sig till 

49 mm. En hel del av den åkningen m:lste emellerti,1 ha visat 

sig redan i februari, då ökning<-::n trolic;en är stÖr!'e 2.n det 

redovisade 5 mm. Punktmätnin3en vid Mon månadsskiftet februari­

mars verkar också att ha gett ett t:llcleles for lågt värde 

jämfört mod Lilla 'l'ivsjön och Öraåtjärnarna. Snökud<len visade 

en ökning på 29 mm i ft.cbruari och 45 rnm i :r.J.e,rs. 

Vintern 1972/73 var som syrn:s ett snöfattigt år. Den ackunmlerade 

neuerbörden lic;ger une;cfiir 100 mm over snöns vattenvärde. 
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Sjömar;asin 

tiMsj =månatlig ändring av sjömagasinet, tab 10, beräknad ur 

vattenståndsundrinum i Lilla Tivsjön. För e.tt arealmedel­

viirdet ska erhållas, multipliceras vnttenståndsändringen med 

sjöprocenten. Sjöprocenten är endast 2. 7 % vilket iuedför, att 

sjömagasineringen får en underordnad roll i områdets totala 

vattenomsättning. 

Markvatten 

L'IVrra = m&natlig ändring D,v markvattenmagasinet. 

Markvattenmätningar har gjorts sedan 1969. 1969 skedde emeller­

tid mätningarna mycket i:iporadiskt och måtvårdena från de olika 

rören uppvisar helt olika te::idenser till skillnad från övriga 

år, då följsamheten mellan de olika rören iir god. Endast mät­

värden från 1970 har därför medtagits. Ivfo.rlnr:::tttenhalten 0-100 cm 

ned i marken i de olika markvattenrören 2r inprickade i fig 

7 och 8. 1970 gjordes mätninc;ar i tre rör 5, 8 och 10, de 

övriga åren i fem r0r, rör 1, 5, 8, 10 och 15. Vissa mätningar 

saknas från rör 1 och 15. Markvattenstationerna och rören är 

beskrivna i Andersson ocb Waldenstrom ( 1973). Variationerna 

för de olika rören följer varandra ganska vål. Marlwattenhalten 

i rören börjar, f:cån ett minirm.u;; tidigt på hösten~ med en lång­

sam Öknin5 under hösten och vintern till ett i;iaximwn i april­

maJ efter en snabbare öknine; i samband med snösmältningen. D,1,r­

efter börjar marlwattenhalten sjunka. Oftast sker en Ökning 

i juli på grund av hög nederbörd innan vattenhalten minskar till 

ett minimum tidigt på hösten igen. 

Vid beräkningen ~w markvattenmagasineringen togs först månads­

ändringen för ve.r je rör ut från figur 7 och 8, varefter medE:l -

viirdet av månadsänc.lc-ingarna räknades ut. Var je ror ficlt lika 

stort vårde på grund av tlen relativt e,oda fuljsamheten. Det var 

inte n&e:,on näDnv~~rd skillnad på ri.iret i sediment~ rör 1O 9 och 

på rören i morän. Den del av områdets yta som representeras 

av markvatten erhålles om man drar ifrD.n myrar och sjöar. 

Det omfattar 89 %, vilket således ska multipliceras med månads­

ändrine;en för att arealmedelvärdet ska erhlllas. Markvatten­

magasineringen redovisas i tabell 11. 



Wal<lenström, A 8 

I tabell 12 är fysikaliska konstanter f0r markvattenprofilerna 

ned till 1 m djup angivna. Maximivattenhalten Wmax och minimi­

vattenbal ten Wmin är tagna direkt ur den utskrift son! erhålls 

från datorn. Fältkapaciteten Wfc beräknades Gnligt formeln: 

Wfc == Wmax - neff · L1Gw (nmi) 

neff == effektiva porositeten 

GrundvattenstånJ.sändringen L1Gw erhålls ur grundvattenstånds­

mätninc;arna. 

neff · L1Gw är en korrektion för om grundvattenytan ligger ovan­

för 1 m under marken. Se Milanov ( 1973). 

Profiler av vattenhalten i marken -----------------

Figurerna 9-16 återger profiler '.W markvattenhalten för olika 

mättillfällen. De visar dels hur vattnet fylls på, dels hur 

vattnet avtappas ur marken. Vattenhalten är i mg/cm3 för varje 

dm. Observera skalan för vattenhalten. I fig 10, 11 9 14, 15, 

16 motsvarar 5 cm 50 mg/cm3 och i fig 9, 13 motsvarar 5 cm 

100 mg/cm3. I fig 12 motsvarar 5 cm 25 mg/cm3. De större 

skalorna har använts för att man lö:tta,re ska kunna följa vatten­

haltens förändringar, men på grund av för stora variationer 

på olika djup, har i vissa fall den mindre skalan måst användas. 

Grundvattenytans läge vid de olika mättillfällena har angivits, 

om mätvärden har funnits. 

Station II 11/4 - 14/6 1970 

Fig 9 visar hur markvattnet fylls på vid snösmältningen 1970 

den 11/4, 26/4, 3/5 och 18/5, fÖr att sedan avtappas 31/5 och 

14/6. Beskrivninc;en gäller markvattenrör 5 på station II. 

Enligt dessa värden reagerar markvattnet snabbare än grund­

vattnet. Grundvattnet fortsätter att stisa efter det att 

markvattnet börjat sjunka. 

Påfyllningen sker i hela profilen, men från den 11/4 till den 

26/4 har den st5rsta p&fyllningen skett på 20 och 30 cm nivåerna. 

Den 18/5 har även övrica nivåer fyllts på betydligt och grund­

vattenytan höjts 164 mm. Enligt mätninc:ar skulle grundvatten-· 
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ytan nu ligga på 198 cm djup, vilket verkar väl lågt om man 

betraktar profilen. Möjliccn kan nagon sorts igenslammning 

förekomma? vill~et f0rdröjer ändringen i sjiilva isrundvatten­

r0ret? medan vattenstilndet har e.ndrat s i omgivningen. 

Den 31/5 har 20 och 30 cm nivåerna minskat i vattenhalt 

och grundvattenytan höjts till 98 cm enligt mätnine,ar. Till 

mätningen den 14/6 har vattnet i de övre lac;ren fortsatt att 

sjunka och på så sätt höjt grunJvattenytan. 

Station IV 11/4 - 18/5 1970 

Påfyllningen i rör 10 vid samma tidsperiod som föregående 

visas i fi~ 10. Observera att skalan är större. 

Från den 11 /4 till 26/4 har vattenhalten även okat synbart 

på nivåerna 50 till 100 cm. Detta rör iir placerat i sediment. 

Station IV 15/11 - 13/12 1970 

I fig 11 syns påfyllningen utav höstregnen 1970. Nederbörden 

var riklig, 133 1mr1 i oktober och 111 mm i november. 

Station I 2/10 - 28/11 

I fig 12 fylls markvattenror 1 på av höstregnen 1971. Neder­

börden var lägre detta år, 60 rom i.september, 50 mm i oktober 

och 66 mm i november. Variationerna iir därför mycket mindre 

än vid de foregående tillfällena. 

Station II 26/2 - 29/4 1972 

Påfyllningen i rör 5 vid snösmåltningen 1972 syns i fig 13, 

Grundvattenytan ligger vid det aktuella tillfället fÖr lågt 

fÖr att synas i fic;urcn. Jämför fig 19, där grundvattenrör 

9 

27 är uppritat. Diir ser man, att grundvattenytan i rör 27 fort­

sätter att stiga ända till i slutet av maj. Jämför fig 9 och 13. 

I fig 9 lige:er grundvattenytan högre och marken har nått en 

större mättnad på vatten. Snömäne;den var emellertid storre 

1970 ~ 192 mm maximalt, mot 126 mm 1972. 
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Ökningen av markvatL::n i rör 15 på station V för samma tids­

period återges i fi,s 14. Den största påfyllningen har skett 

70-100 cm ned. 

Exempel på markvattenminskning ges i fig 15 och fig 16. F'ig 

15 visar hur markvattnet minsknr efter sitt maximum vid snö­

smtltningen 1972. 

I fig 16 syns vattenminskningen i rör 15 30/7 - 29/10, vilken 

beror pa avdunstning. Avrinningen är 12-g au,r_susti, september, 

och oktober. Från den 30/7 - 4/9 har den största minskningen 

skett den översta halvmetern och grundvattenytan sjunkit 100 cm. 

Arealnederbörden var visserligen hele, 161 mm i juli, men 

avdunstningen var också som störst under året, 97 mm. Av­

rinningen var 44 mm. På grund av glesa mätningar märks inte 

de snabbare variationerna av vattenhalten i mar'.<:.en. 

Dessa figurer ger diirför endast en chematisk bild av mark­

vattnets förändrirn_;,11r. 

Grundvatten 

Grundvattenståndsmätningar inom Lilla Tivsjöområdet har utförts 

serlan september 1967. De första åren fanns endast SMHI:s rör 1 

till 9· plus brunn 23. Hösten 1970 tillkom SGU:s rör 25 till 28, 

varav 26 är en registrerande crundvattenpe[;el. Se karta 2 för 

placerine;en av roren. 

I fig 17-20 är vattenståndet hos samtliga grundvattenrör för 

hela mätperioden inritade. Varje fie;ur omfattar två år. Rör­

hojden är f'råndragen, varför 0-nivån motsvarar markytan. 

I stort sker alla rörs vattenståndsföränuringar likartat. 

Inc;et rör skiljer sic; märkbart från de övriga. I fig 17 

oktober-november 1967 sker en kraftie; höjninc; av grundvatten­

ytan på grund av hög nederbörd, 115 mm i oktober. Vattenytan 

sjunker ganska jämnt i samtlic,a rör under vintern 1968 fram 

till mitten p& mars dä snösmältningen sätter in. Dä följer 

en jämn kraftic höjning till ett maximur:1 i maj, du även den 
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höga nederbörden 103 mm i maJ är en bidragande orsak. Lika 

stor foljsamhet hos rören kan märkas vid avsänknine;en som 

sker på grund av hög avdunstning och låg nederbörd under 

sommarmånaderna. 

I rör 9 :' som iir belägen i myrmark, licger vattenytan höe_-t 

och variationerna är betydligt mer dfuupade än i övriga rör. 

1969 och 1970 ifr variationerna likartade. Snösmfiltningen 

märks något senare och en höjning av grundvattenytan sker 

i juli på grund av hög nederbörd. 

December 1972 syns en viss höjning i månge, rör på grund 

av snosmältning. 

1973 följer rören varandra inte fullt lika järnnt. 

Det var dåligt med snönederböru det året och avsmältningen 

började redan i nars. 

11 

Ändringen i grundvattenstånd till vaqe mättill.fälle räknades 

ut för alla rör~ varefter medelvärdet av ändringarna till varje 

mättillfiille beräknaues. Detta medelvärde prickades in i dia­

gram för hela tiden. Därur kunde månadsföriindringen beräknas. 

Linjär interpolation skedde mellan punkterna. Arealmedelvärdet 

av den månatliga grundvattenståndsförändringen erhölls efter 

att ha multiplicerat med 0.97 (sjöprocenten fråndragen) och 

med effektiva porositeten, som antagits vara 3 % (Engelheart 

1973). Se tab 13. En del grundvattenrör är uttorkade vissa 

perioder och frusna andra. Dessa rör har emellertid inte sort-· 

erats bort, utan alla mätvärden, som finns tillgängliga från 

vaqe mättillfälle, har använts. Amplituden för de uttorkade 

rören sklijer sig nämligen inte övriga tider p[~ året från de 

andra rören, varför de inte borde förskjuta medelvärdet. 

Vi är ju endast intresserade av vattenståndsförändringar. Om 

de uttorkade rören varit rör där vattenytan minskade betydligt 

mer än i övriga rör~ hade ett för höet medelvärde erhållits. För 

de år som markvattenmätningar finns, räknades grundvattnets 
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förändringar ovanför 1 m ned i marken som noll. Detta för att 

inte vattnet ska räknas två gånger, eftersom markvattnet 

räknas som vattenhalten 1 m ned i marken. 

VATTENOMSÄTTNINGEN FÖR LILLA TIVSJÖN 

Vattenomsättningen på månadsbasis 

Vattenomsättningen månadsvis f6r de hydrologiska åren 1966/67 -

1972/73 redovisas i tabellerna 14-20. 

6M = månatlig ändring av ruagasinsvolymen utom markvattenmagasinet 

6Mtot = månatlig ändring av totala magasinsvolymen 

B1 = restterm. Termen innehåller markvattenmagasinets variation, 

evapotranspirationen samt fel från övriga parametrar. 

R = restterm. 11ermen innehåller avdunstningen samt fel från 

övriga parametrar. 

~ot = normalvärden av den potentiella evapotranspirationen 

fÖr perioden 1931-60 (Wallen 1966). De angivna värdena 

är medeltal av de beräknade värdena för Östersund och 

HärnC:sand. 

Luftt.= lufttemperaturen. Medelvärdet av max och min tempera-

turen har då använts. 

Se föregående för förklaring av övriga parametrar. Avrinnings­

värdena verkar vara väl låga om man jämför med avrinningen 

från hela Kassjöområdet (Hedin 1972 och 1973). Avrinningens 

arealmedelvärde, i mm/år, i Lilla Tivsjön utgör i medeltal 

70 % av arealmedelvärdet för avrinningen från hela Kassjö­

området 1967/68 - 1971/72. Om avrinningsvärdena Ökar 

meclför det, att resttermen dvs avdunstningen minskar. 

Från 1966/67 finns endast nederbörd, avrinning, sjömagasinering 

och ett värde på snömagasineringen~varför ingen beräkning på 

den totala magasineringen och resttermen har kunnat göras. 

Markvattenvärden saknas fram till mars 1970. Först då kan 

därför en fullständig vattenbalansberäkning utföras. 

För de hydrologiska åren 1967/68, 68/69 och halva 69/70 har 

den månatliga ändringen av magasinsvolymen utom markvatten­

magasinet räknats ut, srunt en restterm som förutom avdunstningen och 

fel från mätta parametrar innehåller markvattenmagasinets 
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variationer. 

På grunJ av den knapphändiga informationen om snömagasineringen 

måste månaderna dec-mars 1967/68 slås ihop vid. uträkningen av 

den totala Etagasineringen och resttermen. Snb-, sjö-

och grundvattenmagasin visas i diagramform i fig 21. I 

denna uppri tninc redovisas inte markvattenri1agasineringen. 

Markvattenrnagasineringen redovisas i fig 22. Som synes är 

snömagasineringen dornineramh-: under vintern. Jämför diagrammet 

med tabellerna. Oktober - november 1967 fylls sjömagasinet 

och ['.;rund.vattnet på av den höga nederbörden på 176 r:un. Den 

stora resttermen J. oktober 68 som även innefattar markvattnets 

variationer visar, att även markvattnet fylldes pa betydligt. 

Under vintern då snun magasineras sjunkE:r både sjörnat;asinet 

och crundvattnet, för att uter stiga i april, grundvattnet 

även i maj, då snön smälter. De avtappas sede,n under sommaren 

fram mot hösten. 

Det påföljande hydrologiska året, 1968/69 är c;ån~en ungefär 

densm.m1a. SnLmagasineringen är stC)rre. Snömagasinet når sitt 

maximum i slutet av mars och utco:c då 90 % rw elen ackm1uleraue 

nederbörd.en. 1969-70 är avrinnin&,en E1ycket låg under vintern. 

Grundvattnet och sjöniar;asinet minsk<1r med 27 resp 2 rmn dec-feb, 

64 EJin magasinc:;ras som sno. Nederb0rJ.en v:::i,r 75 ;mn' vilket ger 

en hög restterm, varför n:arkvattnet mi:cste öka under vintern. 

Från och med april 1970 finns även markvattelliJ1ä.tningar. 

Marlwattemnagasinet får ett tillskott på 33 l!'Jn i april, och 

t;rundvattnet och sjomagasinet ftr 12 resp 1 mm. Snösmältningen 

har då börjat r:1ed 24 mm och resten av mngasinspåfyllningen 

komw:or f'riin nederboruen p~~ 60 mm. 

Markvattnet fortsätter under maJ, juni nLCd i c;rundvattnet eller 

avdunstar. Under juli fylls både markvatten-, grundvatten- och 

sjömai:_',asinct på av den h0ga nederbörden på 142 rrn,1. Avdunstningen 

är J.i.\, som störst med sina 94 rmn. 

De tre hydrologiska <fren 1970/71 - 72/73 visas i fig 22. Den 

totala magasineringen är då också utritad. Jämför mc.::d te,bell 

18, 19 och 20. 1970 /71 har sar:unanslagninc, m~~st c;cras for 
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oktober och november vid utrakningar av magasinerings och rest­

term. Uppgifter om snötäckets mäktighet visar nämligen att snö 

fanns redan i oktober, men snötaxeringsvärde saknas. För december 

1970 erhölls resttermen +29 mm, vilket är en hög avdunstning 

för att vara på vintern. Antagligen är snöavsmältningen på 45 mm 

en fÖr hög siffra. Hela Kassjöområdet hade för samma tid en 

avsmältning på 9 mm. Minskar man avsmältningsbeloppet fÖr elen 

aktuella månaden, minskar även resttermen. Markvattenvärden 

saknas för februari till mars. 

Av der. höga nederbörden på 244 mm oktober - november 1970 

avrinner 83 mm och 125 mm magasineras som snö, mark-, sjö-

och grundvatten. Den totala magasineringen har nått sitt 

maximum rör det året. Grundvatten- och sjömagasin är väl­

fyllda och snömagasineringen är 79 mm. Snosmältningen i 

december ger tillsammans med nederborden en avrinning på 36 mm 

och en markvattenpåf:yllning på 8 mm. 

Snömagasinet når sitt maxirrtum på 174 rnm månadsskiftet mars, 

april 1970 . .l\ilarkvattnet når sitt maximum en månad senare. 

Grundvattnet och sjömagasinet, som börjat fyllo,s på vid 

snösr:1ältningen, når sitt maximum maj,-· juni för att sedan 1. 

stort set~ sjunka frarn till nästa snösmältning i mars 1972. 

Vid den s11ösr11äl tningen bildas ingen lika markers,d avrinnings­

topp som tidigare år, eftersom snön smälter under en längre 

tidsperiod. Grundvattnet fortsätter att stiga ända till 

slutet på juli 1972 på grund av den hBga nederb8rden, som 

är 71 mrn i juni och 161 mm i juli. Markvattnet får därför ett 

tillskott på 9 rnm i juli trots den h8ga avdunstningen. Efter 

att ha sjunkit i slut(;t på sommaren och borjan på hösten 

b8rjar markvattnet stiga vid höstregnen och fortsätter att 

stiga till sitt maximum i april., r::taj 1973. Inte heller nu 

bildas någon markerE.td vd.rflödestopp 3 på grund av den ringa 

snömängden. 

Den totala, magasineringcn når åren 1971 /72 och 72/73 sitt 

maximm11 i slutet på februari resp rnars. 

Restterm R och potentiell avdunstning E~ot visas i fig 23. 
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Resttermen ärför vissa r:iånader ett rnz::delvärde. Dessa månader är 

oktobers november 1970, januari 3 februari, me,rs och april, maj 

1971, april, maj och oktober, november, december 1972 samt 

april 1973. F motsvarar a·'en potentiella avdunstningen medan .wpot 
R motsvarar den verkliga. Epot är också större än R för det 

mesta, uen undantag finnes. 

Medel vattenomsättning_ 

En nedelvattenomsättning för de tre åren 1970/'71 - 72/73 har 

beräknats. Det är visserligen en alldeles för kort period för 

att kunna visa normalförhållandena, men kan ändå vara av ett 

visst intresse. M.edelvattenomsättningen redovisas i tabell 21 

och fig 24 och 25. Utav nederbörden på 149 mm oktober-november 

avrinner 35 mm, 41 mm magasineras som snö och 16 resp 1 mm som 

markvatten och i sjön. Det ger en restterm på 56 mm, vilket är 

ett alldeles för högt värde. UnC.· ":' december sker en viss 

snöavsmältning, vilket tillsam:rnans med nederbörden och 

grundvattnet som börjat avtappas, avrinner eller magasineras 

i marken. 

Markvattnet fortsätter att öka januari, februari, mars tillsam­

mans med snomagasineringen, som når ett maximum månadsskiftet 

mars-april på 111 mm. J~ven den totala magasineringen, som JU 

domineras av snömagasineringei:i ,når sitt maximum på 146 nm1 

månadsskiftet raar~:-april. Därefter börjar snöavsmältningen, 

vilket ger narkvattnet ett maximum april/maj och grundvattnet 

och sjömagasinet ett maximum maj/juni, således en månad 

senare. Nederböra och snöavsmiiltning ger 220 mm april/maj. 

Av detta avrinnl:r 110 mm$ medan resten avdunstar eller 

magasineras som :m.arkvatten ~ grundvatten eller i sjön. Mark-· 

vattnet börjar minske, redan i maj och fyller då på grund-

vattnet. Det fortsätter att rainska ~ nu tillsamrn.ans med 

grundvattnet, till dess hÖstregnen börjar. Avdunstningen ökar 

från 66 mm i juni till ett maximum på 98 mm i juli. Den totala 

magasineringen minskar c::fter sitt maximurr. i mars-april till -26 mn1 

vid årets slut. De olika magasinens mr.iplitud under året. 

Snörnagasinets amplitud 111 mm 

Sjömag,asinets arnplitud 6 rnrn 

Markvatter1m.e,gasinets amplitud '73 mm 

Grundvattenmagasinets ai11plitud 29 P.illl 
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I fig 25 syns att avrinningen endast överskrider nederbörden 

i maJ vid snösmältningen. Restterm, dvs avdunstning och E t po 
visas i fig 26. De nego,tiva värdena av E har satts son pot 
noll. Både resttermen och E _,_ har sitt maximum i juli. pot.. 

Vattenomsättningen för de enskilda åren samt medelvattenom­

sättningen har saledes beräknats med de tidigare beskrivna 

korrektionerna gjorda på nederbörden. Eftersom korrektionerna 

medför att nederbörden blir större, blir också resttermen, 

vilken motsvarar avdunstningc;n, större. 

Vattenomsättning på årsbasis 

Vattenomsättning på årsbasis, dvs hyd:rologiska år, är sarnman·­

ställt i tabell 22. Enligt Tmmns karta över evapotranspirationen 

i Sverige fÖr åren 1921-50 ( Tamra 1959) ligger avdunstningen 

i Kassjöområdet på ungefär 275 mm/år. Den kartan har gjorts 

upp utan användning av några nederbördskorrektioner. Restterrnen, 

dvs avdunstningen, är for de år den har kunnat räknas ut, dvs 

1970/72, 72/73 och 73/74, mycket hög. Den är 414 rmn 1970/71, 

420 mm 1971/72 och 460 nur, 1972/73. De beräknade värdena på 

avdunstningen ligger i alla fo,11 under normalvärdet för den 

potentiella avdunstningen, vilken är 476 mm. Som jämförelse 

har, i tabell 23, avdunstningen räknats ut då korrektioner på 

nederbörden för vLtuing~ avdunstning) vind och höjd, ej har 

gjorts. Avdunstningen blir då betydligt lägre, 327 mm 1970/71, 

358 mm 1971/72 och 394 imn 1972/73. Observera att höjdkorrektion 

även gjordes på snömagasineringen. Det saknar emellertid 

betydelse för årsavdunstningen, efterson totala snömagasinering­

en under året är lika ued noll. 

I fig 27 har den korrie;eracle och den okorrigE:rade årsnederbörden 

i mm ritats ut tillsanunans med årso,vrinningen i mm. Den korrigerade 

nederbörden ligger 10--14 ~{, över den okorrigerade. Ackumulerad 

korrigerad nederbörd )~ Pkorr, ackumulerad okorrigerad nederbörd 

Z Polwrr och ackwnuleracl avrinnine; l:: A från oktobi:::r 1967 till 

september 1973 visas i fig 28. Om magasineringen försummas, 

blir avdunstningen lika med skillnaden n.ellan nederbörden och 

avrinningen, P - A == E. Den korrigerade ackumuleradE:: nederbörden 

för dE. sex åren är 3973 mm. Det e;H en i::iedelnederbörd på 662 mm. 
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Den ackumulerade avrinningen är 1046 nm1 vilket medför, att medel­

avrinningen blir 234 mm/år. Det verlrn,r vara ett viil lågt värdes 

om man järaför med medolavrinningen per år 1931-60, som ligger 

på ungefår 300 mm i Kassjöån. Ackumulerade avdunstningen är lika 

med 2567 mm på 6 år (ackumulerad nederbörd minus ackumulerad avrin­

ning). Det medför att avdunstningen blir 428 r:1r.i/år i nedeltal 

för de sex åren 1967/68 - 1972/73. 

Avdunstningen utgör 65 % av den korrigerade nederbörden. 

Den ackumulerade okorrigerade nederbörden är lika med 3513 mm 

på 6 år. Medelnederbörden blir då 586 um/år. Den ackumulerade 

avdunstningen blir 2107 mrr1 på 6 år och nedelavdunstningen 351 

Ilh'11/år. 60 % av nederbörden utgörs då av avdunstning och 40 % 
av avr:iibning. Över hälften av nederbörden utgörs således av 

avdunstning även då nederbörden är okorrigerad. Det verkar viil 

mycket. Man kan misstänka att avrinningsvärdena är för låga, 

vilket nämnts tidigare. Om t ex avrinningen skulle höjas till 

300 mm per år i n:e:deltal skulle det innebåra" att avd\J.nstningen 

minskade till ungefär 290 r.un per år vid användning av okorrigerad 

nederbörd. Det utgör 49 % av medelnederbörden. Vid användning 

av korrigerad nederbörd erhålls~ för en årsavrinning på 300 Lun, 

en medeluvdunstning på ungefär 360 lfill per år. Det utgör 55 % 

av medelnederbörden. 

Avrinningen är emellertid såkerligen inte så hög som 300 mm 

per år. Medelvärdet är taget på ett litet antal år, 6 år, 

vilka kan skilja sig från det normalt•. 1972/73 t ex var ett 

snöfattigt år. 

Nederbördsvärden finns från nov 1966. Om nederbörden och 

avrinningen ackumuler:::i,s från november 1966 till september 

1973 fås~ ,c,tt avdunstningen utgör 62 % av den korrigerade 

nederbörden under de nästan 7 åren. 

Avdunstningen utgör 65 % av den okorrigerade nederbörden. 

Någon årsliiedelavdunstning kan ej räknas ut, eftersom oktober 

1966 fattas f'cr att 7 hela hydrologiska år slrn erhållas. 
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Diskussion 

Två nedertördsstationer? eller tre sommartid, är ei:sentligen ett 

allJeles för litet antal stationer f'Ör beräknine av 3.real­

nederbörden. Om någon av stationerna uppvisar ett felaktigt 

vär\le någon månad, får det alldeles för stor betydelse, 

En annan tänkbar felkälla är? som nämts tidigare, arealmedel­

värdet av avrinningen, vilken möjligtvis är för låg, Om t ex 

vattendelaren skulle vara något felaktigt uragen, så att 

områdets yta blev för stort, skulle clet innebära att det 

beräknaue arealmedelvärdet blev för litet. l1n minskning med t ex 

1 km2 medför att m(:del värdet av avrinningenckar med 9 % • 

Avdunstningen minskar med 5 %. Vid fältundersökningar och 

studium av kartor har emellertid inga felaktigheter i vatten­

delarens dragning kunnat konstateras. 

En annan möjlighet skulle kunna vara att en viss grundvatten­

avrinning från sjön förekon~mer. Detta cår emellertid inte att 

avgöra utan fältundersökningar. En beräkning rent teoretiskt 

av möjligt grundvattenflöde förbi vattenföringsstationen mellan 

Lilla Tivsjön och Tivsjön har gjorts s.v Rolf Engelheart ( 1973). 

Mell'1n sjöarna ligger ett sedimentområde som består av ur­

svallat material och det är genom detta område som grund­

vattenflöuet misstiinkes ske. Grund.vattenflödet har beräknets 

med hjälp av Darcy's lag: 

Q K A dh 1lär K permeabiliteten (m/s) ::: . . -dl 
A - genomströmninE;sarean (m.2) 

dh tryckgractienten (rlim.lös) ::: 
dl 

K-värdet har antagits vara 10-2 m/s. 

Genomströrnningsornrå<lets läne;d har mätts på ekonomiska kartan 

(skala 1 : 10000) till 460 m. GenomstromningsarE:;o,ns höjd har 

antagits vara 2 m och dess bredd 150 m. Höjdskillnaden mellan 

sjöarna är 4,3 m. 

Härav erhålles ekv. 
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Q K A 
dh - . . 
dl 

Q = 1 o·- 2 . 2 1 '5 102 . 4,3 
m3 /s = 2,8 10-2 m.3 /s = 4,6·102 

= 0 ,03 m3 /s = 30 l/s 

Detta motsvarar en mån1"sd av 70 mm vattenpelare per iir. 

Om permeabili teten antages 10 gånger mindn; erhålles ett upp-

skattat grundvattenflöde på 7 rmn per år. 

NederbÖrdskorrektioner har, som reclan nämnts, ej gjorts tidigare 

vid vattenomsättningsbcräkningar i Sveri[;e, och många osäkerheter 

finnes, varför vissa reservationer m~ste göras. 

SAMMANFA'l'TNING 

Vattenomsättningen i Lilla Tivsjöns dräneringsområde inom 

Kassjöåns representativa område har studerats. Området består 

av 12, 8 lun2 barr skogsbevuxen moränmark. De ing:iende paro.metrarna 

i vattencmsättningsekvationen presenteras och beskrivs för den 

tid som mätningar utförts på respektive parameter. Det visa.s 

hur arealmedelvärdena beräknats. Även det ursprune;lie;a mät-

materialet presenteras. 

Ne(~erbörden har korrigerats för avdunstning, vätning, vind 

och höjclberoend.c:: ~ i huvudsak enligt neclerbördsgruppens 

rekommendationer. Arealneuerbörclen för området är beräknad 

med Thiessenpolygoner pii de korrigerade nederbördsmängderna 

med hänsyn till höjdberoendet. Som jämförelse beräknades 

även arealnederbörd.en rn.ecl Je uppmätta okorrigerade nederbörds­

rni:i.ngderna. Den korrigerm.te rn:d.8rbörden i m.'ll/år ligger 10-·14 % 

6ver den okorrigerade. 

Vattenomsättningen miinacsvis och årsvis för de hydrologiska 

åren 1966 /6'1 - 1972/73 redovisas i tabell och diagramform. 

Först våren 1970 finns mätdata från alla parametrar, varför 

en fullständ.ig vattenomsättningsberäkning månadsvis endast har 

kunnat göras för 8.ren 1970/71 -- 1972/73. För dessa tre år gjordes 

en medel vattenomsiittningsberälming. Vattenoms2ttningsberäkning­

arn11. c;av en oväntad hög av~iunstning. Miitdata från 6 hela 

hydrologiska rlr finnes. Om magasins förändringen siittE:s lika 
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med noll över aessa :ir, blir avdunstningen 256'{ 

20 

l'""" /01 
mm. Årsavdunst-

ningcm utgör i medel tal för 6 år 65 % av J.en korrigerade neder­

börden. Raknar mo.,n meu okorrigerad nederbörd, fås att avdunst­

ningen i medeltal för 6 år utgör 60 % av nederbörden. Avdunst­

ningen utgör såleues även en stor de;l av den 'Jkorrigerade neder­

börden, varför me.n möjligen kan misstänka att avrinningsvärdena 

är rör laga. 
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Tabell 1. Nederbörd? mm vp? okorrigerade punktmätningar nov 1966 - sep 1973. 

OKT NOV ])EC JAN FE:B MAR APR MAJ JUN JUL AUG SEP ÅR 

Lill-Tivsjön 13.5 1160 1 38. 2 31. 7 35.3 12 .8 71. 2 35.2 79.2 81.9 25.4 
1966-67 '..:'raåtjärnarna 

Mon 

Lill-Tivsjön 97 °5 47.5 69.8 26.9 16. 5 31.4 27. 2 94.0 49.4 28 0 Ll 43.3 52.0 583.9 
1967-68 Öraåtjärnarna 102. 7 55.9 83.0 28 .o 16.6 34.1 33-3 84.6 47 °3 32 0 44.3 47.6 609 .4 

Mon 50.6 42.2 51.5 

Lill-Tivsjön 81 .6 30-3 34.1 38.2 31 .8 19 .1 41.2 33.1 20.5 85.2 105 .4 90.3 61 o.8 
1968-69 Öraåtjärnarna 91.9 33.2 36.0 42.7 34.6 19.6 52 .1 35.6 18.3 91.2 113. 7 102. 3 671. 2 

Mon 37.2 20.1 94.9 103.8 101. 0 

Lill-Tivsjön 31.8 55 .1 21.4 18.4 16.2 56.6 49.5 23.7 22 .1 134°3 36.0 86.5 551.6 
1969-70 Öraåtjärnarna 33.9 62.3 28.6 23.6 17 .9 59.0 53.7 28 .6 28. 2 145.6 45.8 93-3 620.5 

Mon 23.3 138 .1 39.7 96.4 

Lill-Tivsjön 113. 6 89.4 14.8 49.6 37.9 39.6 27.6 38. 7 21. 0 87.6 20.3 53.6 593.7 
1970-71 Öraåtjärnarna 118.5 97.2 18 .1 50.6 42.4 42.4 28. 7 38 .6 36.4 93.3 18.7 61.1 646.0 

Mon 35.7 31.1 94.0 14.1 58.8 

Lill-Tivsjön -41. 0 52.1 23.9 17 .. 8 27.9 22.7 40.0 42.1 70.9 159.8 26.2 29 .1 553.5 
1971-72 Öraåtjärnarna 46.9 59.6 27 .2 18.4 30.5 24.1 46.2 39.8 46 .1 133 .9 26.6 32.5 531.8 

Mon 52.0 68 .1 155 .8 29.4 38. 2 

Lill-Tivsjön 15.9 50.5 25.8 19.9 27.1 13.4 65.8 71.5 29.8 67.0 46.7 58.9 492.3 
1972-73 Öraåtjärnarna 21o9 59.8 28 .2 22.2 33.9 16.0 78 0 3 57.4 36.2 57.9 42.8 61.0 515.6 

Mon 69.4 40.0 69.6 62. 7 59.5 



Tabell 2. Nederbörd 9 mm vp 9 Lilla Tivsjön~ Jämförelse mellan GGI­
mätare i marknivå och SMIU--mätare på 1.5 m höjd. 

1973 JULI AUGUSTI 

SMHI- GGI-· Skillnad S1'THI·- GGI- Skillnad 
Dag~ mätare mätare GGI--SMHI mätare mätare GGI-SMHI 

1 7.6 8.6 +1.0 
2 
3 1. 2 1. 3 +0.1 
4 2 n 1 2.2 +0.1 
5 7.7 8.9 +1. 2 
6 
7 4.5 5.4 +0.9 
8 0.4 o.6 +0.2 
9 4 .1 4.4 +On3 

10 
11 3 0 1 3,7 +0.6 8.2 7.4 -0.8 
12 1 . 8 2 0 1 +0.3 
13 
14 
15 
16 0.2 0.9 +0.7 
17 0 .1 0.3 +0.2 
18 15.6 16.6 +1.0 
19 2.5 2.5 +o.o 5.8 6.5 +0.7 
20 21.9 22.7 +0.8 0.5 0.5 o.o 
21 0"3 0.3 o.o 
22 2.8 3.2 +0.4 0.2 0.3 +O. 1 
23 1 0 0 1.1 +O. 1 
24 2.5 2.6 +O. 1 
25 2.6 2.8 +0.2 
26 1.2 0.9 -0.3 
27 0.3 0.3 0 
28 Oo6 o.6 0 
29 
30 9.3 9.8 +0.5 
31 0.3 0 0 1 -0.2 

Summa 59.4 63.8 4.4 4,.0 52.8 3.8 

Resultat~ 7 % större värden från GGI-mätaren i juli och 7 ·% i augusti. 



Tabell 3. Nederbörd 9 mm vp 9 korrigerad för avdunstning 9 vätning och vind 9 nov 1966 - sep 1973. 

OKT NOV :D:SC JAN FE13 MAR AJ?R 11IAJ JUN JUL AUG SEP ÅR 

1966-67 Lill-Tivsjön 16.5 134.6 45 .o 37°5 41. 7 15.9 78.7 40.3 87.4 90.3 28 .8 

1967-68 Lill-Tivsjön 109.9 55.75 81.4 32.0 20. 1 37°3 31.9 103 0 2 55.5 33 0 1 59.7 57.2 677 .o 
Öraåtjärnarna 115.7 65.4 96.6 33°3 20.7 40.4 38 .6 93°2 53.3 36.9 50.1 52.5 696.2 
TJion 50.6 42.2 51 0 5 

1968-69 Lill-Tivsjön 92.2 36.0 40.4 4501 37.7 2301 47 .4 3801 24.6 93.8 115.45 98.2 692.0 
Öraåtjärnarna 103.7 39.3 42.5 50.2 40.9 23.7 59.5 40.8 22.3 100.3 124.3 111 0 1 958.6 
Mon 37.2 20. 1 94°9 103.8 10100 

1969-70 Lill-Tivsjön 37.0 64.5 25.8 22.3 19.8 66.2 56.6 28 .o 26.3 146 .4 41.2 94. 2 628 0 3 
Öraåtjärnarna 39.3 72.8 34.0 28 .3 21 0 7 69 0 0 61.3 33°3 32 .85 158 °5 51. 7 101 .4 704.1 
Mon 23.3 13801 39.7 96.4 

1970-71 Lill-Tivsjön 127 .8 104. 0 18.2 58.2 44.7 46.7 32.3 44. 1 25. 1 96.4 24.4 59.0 680.9 
Öraåtjärnarna 133.2 112.0 22.0 59.3 49.9 49.9 33.5 44.0 41.6 1 02 .5 22.7 70.0 740.6 
Mon 35.7 31 0 1 94.0 14. 1 58.8 

1971-72 Lill-Tivsjön 47 .2 61.1 28. 5 21. 6 33.2 27.2 4601 47.7 78 0 5 173. 7 30.7 32.7 628. 3 
Öraåt järnarna 53.7 69.7 32.4 22o3 36.2 28.9 52.95 45.3 52.0 145.95 31.1 36.4 606.9 
Mon 52.0 68 .1 155.8 29 °4 38 0 2 

1972-73 Lill-Tivsjön 19.3 59.2 38.8 24.0 32o3 16.6 74°7 79.2 34.6 74.4 52.6 64.6 570.3 
Ö raå tjärnarna 26 .o 69.9 33.6 26.7 40. 1 19.55 88.6 64.1 41.4 64.6 48 °5 66.9 589 .9 
Mon 69.4 40.0 69.6 62.7 57.5 

Gjorda korrektionerg för Lilla-Tivsjön och Öraåtjärnarnag 
Vätning+ avdunst. 9 mm +1.5 +1 +1 +1 +1 +1 +1.5 +2.5 +2.5 +2.5 +2.5 +1.5 
Vind +11% +15% +15% +15% +15% +15% +11% +7% +7% +7% +7% +7% 

Korrektioner för nederbörden vid Mong Vätning + avdunstning O mm 
vin.d JY/o 



Tabell 4o Höjd, m ö h 1 för nederbördsstationerna och medelhöjd 9 m ö h, inom respektive 
område uträknade med Thiessen-polygonero 

3 stationer 

Medelhöjd 
inom området Stationshöjd 

Lilla-Tivsjön 305 255 

Öraåtjärnarna 425 345 

r.::on 310 305 

2 stationer 

Medelhöjd 
inom området 

280 

380 

3 stationer 2 stationer 

Höjdkorrektion för nederbörden till madel­
höjden inom respektive område. 

7.5% nov-mar, 3o5% maj­
sep, 5o5% okt, apro 

12% nov-mar 9 506% maj­
sep, 808% okt 9 apro 

Ingen höjdkorrektion 

3.75% nov-mar 5 1 075% maj­
sep, 2-75% okt, apro 

5o25% nov-mar, 2.45% maj­
sep, 3.85% okt, apr, 



Tabell 5. Nederbörd~ mm vp, Lilla Tivsjön, nov 1966~sep 1973. 

OKT NOV DEC J .AlJ FEB ~:AR .APR hAJ JUN JUL AIJG SbP ÅR 

1966-67 18 146 49 41 45 17 82 42 91 94 30 
1967-68 115 61 89 34 21 40 35 103 56 46 47 53 700 
1968-69 98 38 43 48 40 24 52 38 22 96 109 102 710 
1969-70 39 69 29 25 21 70 60 30 25 142 41 97 648 
1970-71 133 111 20 61 48 49 34 38 30 96 17 60 697 
1971-72 50 66 31 23 35 29 49 51 71 161 30 37 633 
1972-73 22 65 33 26 36 18 81 72 39 71 60 62 585 

Medelvärde 76 61 56 38 35 39 47 59 41 100 57 63 568 



Tabell 6. Nederbörd 9 mm vp 7 Lilla Tivsjön 9 beräknad med Thiessenpolygonero Andra 
korrektioner ej gjordao 

OKT nov DEC JAN FEJ3 ll[AR .AJ?R r1AJ JlJN JlJL 

1966-67 14 116 38 32 35 13 71 35 79 
1967-68 99 50 73 27 16 32 29 92 49 44 
1968-69 84 31 35 39 32 19 44 36 20 92 
1969-70 32 57 23 20 17 57 51 25 23 137 
1970-71 115 91 16 50 39 40 28 36 29 92 
1971-72 42 54 25 18 29 23 42 49 68 156 
1972-73 17 53 26 20 29 14 69 69 37 68 

Hedelvärde 65 50 45 30 28 31 39 54 37 95 

AUG SEP ÅR 

82 25 
42 51 604 

105 96 635 
39 94 575 
16 58 610 
28 36 570 
58 59 519 

53 60 586 



Tabell 7. Nederbörd 9 mm vp, nov 1966 - sep 19670 
Höjdkorrektion efter hypsografisk kurvao 

NCV DEC J.AN FEB Jl~AR .APR 

Höjdintervall m 

246-280 77 08 628 0 2 21003 175 °4 19407 73.8 
280-330 7506 610.9 204.5 17006 18903 70.6 
330-380 45.4 367 0 0 122 0 9 1020 5 113 ,8 41.8 
380-430 27 °4 22100 74.0 61. 7 68.5 24.8 
430-440 5o5 44.4 14.9 12.4 13 .8 4.9 

A:realrnedelvärde 18 0 1 146. 2 49.0 40.8 45°3 16.9 

Endast ka:r:rektion 
till medelhöjden 
fö:r hela området. 17, 7 142. 7 47.8 39.9 44o2 16.7 

Skillnad 0.4 3.5 1. 2 0.9 1.1 0.2 

KAJ JUN JUL AUG SEP 

365.7 18 7 0 1 405.4 41808 13305 
344°4 176 0 2 381 08 394°4 125.7 
200.0 102 0 3 22107 229 0 0 73o0 
11608 59.7 12904 13307 420:5 

23 0 1 1L8 25.6 26 o4 8.4 

82.0 42.0 90.9 93.9 29.9 

81.2 41.S 90o0 93.0 26.6 

o.8 0.4 0.9 0.9 0.3 



Tabell 8. Avrinning 9 mm vp 9 pegel 42-1920 Lilla Tivsjön 9 okt 1966 - sep 1973. 

CKT NOV :OEC JAN FEB EA.l"'i. APR HAJ JUN JUL AUG SEP 

1966-67 17 22 16 9 0 9 32 183 31 13 8 9 
1967-68 25 59 14 

,,-
3 4 52 108 14 3 2 2 0 

1968-69 16 8 3 3 3 2 24 100 20 8 8 34 
1969-70 27 14 5 3 2 2 2 102 25 16 16 19 
1970-71 48 35 36 10 7 ' 15 133 15 ' 4 2 0 0 

1971-72 7 7 5 3 2 2 25 63 39 44 8 3 
1972-73 3 ' 8 17 5 7 32 63 13 1 1 3 0 

Medelvärde 20 22 12 7 3 5 26 107 22 13 7 10 

ÅR 

349 
292 
229 
233 
317 
208 
159 

255 

Årsmedal Årsmedel i 
l/s·krn2 

29 9 
24 8 
19 6 
19 6 
26 8 
17 5 
13 4 

21 7 



Tabell 9. Snömagasin 9 ändring av snömagasin och ackumulerad nederbörd 9 

Lilla-Tivsjön 9 nov-apr 1966/67 - 1972/73. Sort~ mm. 

OKT NOV DEC JAN FEB NI.AR APR 

1966-67 Snömagasin 223 
Ändring av snömagasin -223 
Ackumulerad nederbörd 18 164 213 254 299 316 

1967-68 Snömagasin 109 
Ändring av snömagasin -109 
Ackumulerad. nederbörd 61 150 184 205 245 280 

1968-69 Snömagasin 75 89 126 176 
Ändring av snöw.agasin +14 +37 +50 -176 
Ackumulerad nederbörd 38 81 129 169 193 245 

1969-70 Snöuagasin 53 80 105 118 192 168 
Ändring av snÖiaagasin +27 +25 +13 +74 -24 
Ackumulerad nederbörd 69 98 123 144 214 274 

1970-71 Snör;iagasin 79 34 73 78 174 51 
Ändring av snömagasin -45 +39 +5 +96 -123 
Ackumulerad nederbörd 111 131 192 240 289 323 

1971-72 Snör;;agasin 44 59 87 126 105 -105 
Ändring av snömagasin +44 +15 +28 +39 -21 
Ackumulerad nederbörd 66 97 120 155 184 233 

1972-73 Snömagasin 16 62 54 
Ändring av snömagasin +46 -8 -54 
Ackumulerad nederbörd 65 98 124 160 178 259 

HAJ 

-168 

-51 



Tabell 1 O. Sjömagasinsförändringar 9 ram vp 9 1966/67 - 1972/7 3 o 

CKT NOV DEG J Al\J FEB l'.'.lAR .APR I-~AJ JUN JUL AUG SEP ÅR 

1966-67 +1 -1 0 -2 0 +1 +9 0 -10 0 +1 -2 -3 
1967-68 +9 -6 -2 0 -1 +1 +13 -10 -3 

,., 0 +1 0 -c:. 

1968-69 +2 -2 0 0 0 0 +9 -3 -6 +1 +3 0 +4 
1969-70 -2 c -1 0 -1 0 +1 +9 -9 +10 -10 +2 -1 
1970-71 +2 +2 -4 -1 0 -1 +3 +3 -5 +1 -3 +1 -2 
1971-72 +1 -1 0 -1 -1 +2 +5 0 -5 +2 -4 0 -2 
1972-73 0 0 0 +1 0 +2 +2 0 -5 0 0 -1 -1 

Eedelvärde +2 -1 -1 0 0 +1 +6 0 -6 +2 -2 0 -1 



Tabell 11 o Förändring av markvattenmagasin 9 mm vp 9 april 1970 - sep 1973. 

0 

OKT NOV D::DC J _,fil FEB EAR .APR f,~AJ JUN JUL AUG SEP AR 

1969-70 +33 -19 -42 +14 -20 +14 
1970-71 +7 +22 +8 +15 +6 -5 -43 -3 -18 0 -11 
1971-72 +8 +6 +6 +22 ,,-

+9 +18 -35 -13 +9 -27 -7 +2 +b 
1972-73 -2 +8 +n +9 +4 +13 +4 -18 -37 -17 -13 +13 -19 

Hedelvärde +4 +12 +10 +26 +15 -19 -34 +1 -19 +5 -9 

Tabell 120 Ifar~-dysikaliska kcnstanter till 100 cm djup 1970-7 3 ° 

Markvattenrör 1 5 8 10 15 Medelvärde 

wmax mm 308 369 299 283 263 304 
Wmin mm 253 130 115 145 130 155 
Wfc mm 290 290 250 255 240 265 
Wf c-Wmin mm 37 160 135 110 11 0 110 



Tabell 13 o Ändrinc av grundvattenmagasinet, mm vp 1 1967/68 - 1972/730 

OKT NOV DEC JAN FEJ3 Ni AR .APR f!IAJ JUN JUL AUG SEP 

1967-68 +13 +6 -12 -9 -6 -2 +28 +17 -13 -12 -10 -4 
1968-69 ..L .( ,v -6 -6 r -o -1 0 +23 +23 -12 -6 -2 +15 
1959-70 -5 -4 -·12 -8 -7 -5 +12 +32 -10 +8 -8 +2 
1970-71 +11 +2 -4 -12 -6 -7 +8 +21 -5 -8 -15 r 

-:J 

1971-72 -1 -3 -2 -7 -3 +1 +17 +16 +1 +9 -15 -8 
197 2-7 3 -7 -4 -2 +2 -7 +6 +12 +15 -11 -9 -8 -1 

medelvärde +3 -1 ,-
-7 -5 -1 +17 +19 -8 -3 -11 0 -o 

Tabell 140 Vatteno;tisättning 1 rnrn; Lilla-Tivsjön 1 196S-67 o 

0 

GKT NC:N :O"Glf'I 
.i.:JV J~rn F.JJ3 HAR il.PR HAJ JUN JUL AUG SEP AR 

p 18 146 49 41 45 17 82 42 91 n.ti 
/'-t 30 

A 17 22 16 9 0 9 _J,2 183 31 13 8 9 349 
~N -sn +223 -223 0 0 0 0 0 0 
6'' f1sj +1 -1 0 -2 0 +1 +9 0 -10 0 +1 -2 -3 



Tabell 15. Vattenomsättning, mm, Lilla-TivsjBn, 1967-68. 

OKT NOV DEC JAN FEB M!LB. .APR EAJ JUN JUL AUG SE:P ÅR 

p 11 5 61 89 34 21 40 35 103 56 46 47 53 700 
A 25 59 14 6 3 4 52 108 14 3 2 2 292 
L'1·~sn 0 0 i09 109 0 0 0 0 0 
,6JY18 j +9 -6 -2 0 -1 +1 +13 -10 -3 -2 0 +1 0 
Di-Lg +13 +6 -12 -9 -6 -2 +28 +17 -13 -12 -10 -4 -4 
L~l\.f~ +22 0 +78 (-68)-61 ( + 1) -16 -14 -10 -3 -4 

E1 +68 +2 +79 (+51 )+39 (-12) +54 +57 +55 +54 +412 
Luftt +3·9 +Oo8 -12.6 -13.6 -9°5 -2.8 +1o8 +409 +13°3 +13°4 +12.3 +7.6 .... 1.6 



Tabell 16 o Vattenomsättning 9 mm 9 Lilla-Tivsjön 9 1968-69" 

Parameter OKT NOV mw JAN FEB JILAE .APR EAJ JUN JUL AUG SEP ÅR 

p 98 38 43 48 40 24 52 38 22 96 109 102 710 
A 16 8 3 3 

.., 2 24 100 20 8 8 34 229 :; 

61'1sn --+75--- +14 +37 +50 -176 0 0 0 0 0 
.6.T'ls j +2 -2 0 0 0 0 +9 -3 -6 +1 +3 0 +4 

+6 -6 -6 ,- -1 0 +23 +23 -12 -6 -2 +15 +28 ~·iO' -() 

DJ'IIO +8 --+61- +8 +36 +50 -144 +20 -18 -5 +1 +15 +32 
R1 +74 --+9- +37 +1 -28 +172 -82 +20 +93 +100 +53 449 
Luftt oc +Oo3 -10.6 -608 -8.8 -14-3 -7.7 +1°4 +506 +1309 +14.0 +15o3 +704 +0.8 



Tabell 1/o Vattenomsättning~ mm, Lilla-Tivsjön~ 1969-70. 

OKT NOV DEC JAN FEB MAR .APR MAJ JUN JUL AUG SEP ÅR 

p 39 69 29 25 21 70 60 30 25 142 41 97 648 
A 27 14 5 3 2 2 2 102 25 16 16 19 233 
öMsn - +53-- +27 +25 +13 +74 -24 -168 
~M:s. ·-2 0 -1 0 -1 0 +1 +9 -9 +10 -10 +2 -1 
.arim J +33 -19 -42 +14 -20 +14 
0.1.'1 -5 -4 -12 -8 -7 -5 +12 +32 -10 +8 -8 +2 -5 '· ~g 

- +42-- +14 +17 +5 +69 -11 -127 -19 +18 -18 +18 I' 
L-:0.L11 -o 

R1 - +25-- +10 +5 +14 -1 +69 +55 +19 +108 +43 +4 421 
~Tv1t t +22 -146 -61 +32 -38 +18 ,_ 0 

R +36 +74 +51 +94 +63 +60 
Luftt +3.6 -601 -12.2 -13°9 -16.4 -4.0 -1.3 +7 oO +14.2 +13. 1 +12.3 +7 °9 +0.4 
4' mm DpOt i'- 7 (-2) (-7) (-5) 2 17 43 85 103 106 73 40 476 



Tabell 18. Vattenomsättning, mm, Lilla-Tivsjön, 1970-71. 

OKT NOV TIEC JAtJ FEB MAR .APR MAJ Jt.JN JUL AUG S:SP 1R 

p 133 111 20 61 48 49 34 38 30 96 17 60 697 
A 48 35 36 10 7 6 15 133 15 6 4 2 317 
::::~Msn -+79- -45 +39 +5 +96 -123 -51 0 
4:.M . +2 +2 -4 -1 0 -1 +3 +3 -5 +1 -3 +1 -2 SJ 
l.2:•lvJIT1 +7 +22 +8 +15 +6 -5 -43 -3 -18 0 -11 
,,cJtt.,. +11 +2 -4 -12 -6 -7 +8 +21 -5 -8 -15 ' -21 -o 

b 
J!)l\!l - 125-- -45 +128 -106 -32 -53 -10 -36 -5 -34 
R - +36-- +29 +7 +125 -63 +68 +100 +49 +63 414 
Luftt +3°3 -5.4 -501 -7 0 3 -6.7 -7°7 +0.3 +6.3 +11. 2 +14 +12.3 +7. 7 +3-3 
Epot 7 (-2) (-7) (--5) 2 17 43 85 103 106 73 40 476 



Tabell 19. Vattenomsättning,~ mmi Lilla-Ti vsjön 9 1971-72. 

OKT NOV ])EC JAH FE:B ~1i.AR APR HAJ JUN JUL ~mG SEP ÅR 

p 50 66 31 23 35 29 49 51 71 161 30 37 633 
_.;i 7 7 5 3 2 2 25 63 39 44 8 3 208 
t~J\1Isn +44 +15 +28 +39 -21 -105 0 
~tlsj +1 -1 0 -1 -1 +2 +5 0 -5 +2 -4 0 -2 
6Em +8 +6 +6 +22 +6 +9 +18 -35 -13 +9 -27 -7 +2 
6.Mg -1 -3 -2 -7 -3 +1 +17 +16 +1 +9 -15 -8 +5 
6H +8 +46 +19 +42 +41 -9 -65 -19 -17 +20 -46 -15 +5 
R +35 +13 +7 -22 -8 +36 +89 +7 +49 +97 +68 +49 420 
Luftt +2.9 -600 -4.3 -12.7 -6.9 -2.7 +1 .4 +6.8 +13 .1 +16.2 +12.5 +7. 6 +2 .. 3 
E 
pot 7 (-2) (-7) (-5) 2 17 43 85 103 106 73 40 476 



Tabell 200 Vattenomsättning 9 :nm 9 Lilla-Tivsjön 9 1972-730 

OKT :I'JOV J}8C J Al.\f FEB rL'iR .A.PR 11AJ JUi'J JUL AUG S:EP ÅR 

p 22 65 33 26 36 18 81 72 39 71 60 62 585 
.d 3 6 8 17 5 7 32 63 13 1 1 3 159 
~1.1 +16 +46 -8 -54 0 0 0 0 0 0 
L'.!1.r1I 

8
1'.- 0 0 0 +1 0 +2 +2 0 ·-5 0 0 -1 -1 

,C:'_SJ -2 +8 +17 +9 +4 +13 +4 -18 -37 -17 -13 +13 -19 :.l·l~. 
m 

L\I'l. -7 -4 -2 +2 -7 +6 +12 +15 -11 -9 -8 -1 -14 
,U' 

;;'.\;JtCC 
J ... '1. -9 +47 +43 +13 -36 -3 -53 -26 -21 +11 -34 
R +28 +4h -12 -2 +85 +12 +79 +96 80 48 460 
Luftt +3.3 -2 .1 -2 .1 _q.2 -6.9 +0.2 +Oo9 + 701 +12.8 +17 +12o5 +6.2 +3.3 
""i:'\ 7 (-2) (-7) -(-5) 2 17 43 85 103 106 73 40 476 ~ pot 



Tabell 21 • l!_edelvattenomsättning 9 Lilla-Tivsjön 9 1970/71 - 1972/730 Sortg mmo 

OKT NOV ])EC JAN FEJ3 11~AR APR IvUi.J JUH JUL AUG 
0 

SEP J\...R 

p 68 81 28 37 40 32 55 54 47 109 36 53 640 
A 19 16 16 10 5 5 24 86 22 17 5 3 228 
/\-"7 --+41-- -10 +28 +30 +22 --111-- 0 .: ... -"-1sn 
,I,'•\ 1 0 -1 -1 0 +1 +3 +1 -5 +1 -2 0 -2 L;;r.is . 

ö,M J 4 12 10 26 9 -19 -31 -4 -19 2 -10 
/\iuim +1 -1 -3 -5 -5 -4 +12 +17 -5 -3 -13 -5 -14 --- I:J> 

- b --+58-- -4 +92 88-- -41 -6 -34 -3 -26 .L'l\!l 
R --+56-- +16 -3 --+87-- +66 98 +65 +53 438 
B · pot 7 (-2) (-7) (-5) 2 17 43 85 103 106 73 40 476 



Tabell 22. 

p 

A 
6J:,1sn 
c.i''' .. '.'sj 
L,;,1:\] 

.C:,,F 
-·~g 

~I.1tot 
.QI{ 

R 
-:1 
.D pot 
Luftt 

Vatteno@sättning 9 Lilla-Tivsjön 9 hydrologiska åren 1966/67 - 1972/73. 
G Sortg mm. LufttenJ.peraturen C.· 

1966/67 

349 
0 

-3 

476 

1961/68 

700 
292 

0 
0 

-4 

-4 

+1.6 

1968/69 

710 
229 

0 

+28 

+32 

+0.8 

1969/70 1970/71 

648 
233 

0 
-1 

-5 

-6 

+0.4 

697 
317 

0 
-2 

-11 
-21 
-34 

414 

+3°3 

1971/72 

633 
208 

0 
-2 
+2 
+5 
+4 

420 

+2.3 

1972/73 

585 
·159 

0 
-1 

-19 
-14 
-34 

460 

+3o3 



Tabell 23a Vattencfusättning, Lilla-Tivsj6n, hydrologiska åren 1966/67 - 1972/73. 
0 Sor-tg mm. Lufttemperaturen C. 

1966/67 1967/68 1968/69 1969/70 1970/71 1971/72 1972/7 3 

p Go4 635 575 610 570 519 
A 349 292 229 233 317 208 159 
ty·• -34 +4 -34 ~ 1"tot 
,C;:Vl -4 +32 /' -o 
R 327 358 394 
c;i 476 .J-'1 t 
LE~tt +1.6 +0.8 +0.4 +3°3 +2.3 +3a3 



Fig 1. Hypsografisk kurva över Lill-Tivsjöns nederbördsområde 
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Fig 2. Nederbörd mm. 
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Fig 7. Markvattenha.J..t 0-100 cm ned i marken mars 1970 - september 1971 
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Fig 25. Medelvattenomsättning Lilla Tivsjön 1970/71 - 1972/73. 
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